1221

Informations- und Preisblatt Gas Entgelte für Mess- und Nebenleistungen



50,00 (einmalig)

Ausgabe 01.01.2021, alle Preise exklusive 20% USt

Entgelt für Messleistungen	Preis
Balgengaszähler	in Euro/Monat
G4	1,35
G6	1,75
G10	3,55
G16	3,55
G25	5,70
G40	11,90
G65	16,70
G100	26,20
Drehkolbengaszähler	in Euro/Monat
G16 bis G40	18,60
G65	19,50
G100	22,50
G160	32,85
G250	35,70
G400	55,05
G650	78,75
G1000	104,40
Mengenumwerter	in Euro/Monat
Kompaktmengenumwerter ohne LPZ	40,00
Stationsmengenumwerter ohne LPZ	93,95
Kompaktmengenumwerter mit LPZ und Übertragung 🕻	95,00
Lastprofilzähler (LPZ) und Onlineübertragun	in Euro/Monat
LPZ mit Übertragung (GSM)- 1 kanalig	13,50
LPZ mit Übertragung (GSM) - 2 kanalig	15,00
LPZ mit Übertragung (GSM) -mehr als 2 Kanäle	18,00
Onlinemessung	40,00
Impulsnehmer DZ31	0,30

Bei monatlicher Datenauslesung wird ein Entgelt von 8,00 Euro verrechnet, soweit keine Onlinemessung vereinbart wurde.

Entgelte für Montage/Demontage	Preis in Euro
Montage	III EUIO
bis G 16	60,00
G 25 bis G 65	90,00
Onlinemessung - Standard	250,00
Demontage	in Euro
bis G 16	30,00
G 25 bis G 65	45,00
Onlinemessung - Standard	125,00

rui andere Messeinneritungen wird die Anbringung bzw. Demontage individueir

kalkuliert.

Entgelte für Nebenleistungen (je Anlassfall)	Preis
.:1410	in Euro
wiederholte with urly einer Rechnung (USt-frei)	1,50
eingerchriebene Mahnung einer Rechnung (USt-frei)	5,00
Wischenablesung/-abrechnung auf Wunsch des Kunden	15,00
Zwischenablesung/-abrechnung auf Wunsch des Kunden	
(bei Zählerstandbekanntgabe durch den Kunden)	5,00
Überprüfung eines Zählers in der kompetenten Prüfstelle	
auf Wunsch des Kunden (inkl. Zählerausbau) bis G 65	90,00
Einstellung/Wiederaufnahme Netzdienstleistung aufgrund	
Nichterfüllung einer Zahlungsverpflichtung	25,00
Entgelte für Nebenleistungen	Preis
	in Euro/Monat
Monatliche Ablesung/-abrechnung auf Wunsch des Kunden Zur Verfügung stellen von Lastprofilzählerdaten - tagesaktuell	15,00
elektronische Datenübermittlung in Sonderformaten	10,00

erstmalige Einrichtung der Datenschnittstelle